2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 25.02.2020 г. №  4
О внесении изменений в Порядок определения

видов особо ценного движимого имущества

автономного или бюджетного учреждения

МО Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 № 37, в целях совершенствования системы учета особо ценного движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденный  решением совета депутатов МО Сертолово от 21.12.2010 № 55,   изложив  абзац 2 пункта 2 в следующей редакции:

«В состав особо ценного движимого имущества автономного учреждения, которое создано на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности и муниципального бюджетного учреждения подлежит включению:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального

образования

С.В. Коломыцев